
PATVIRTINTA 

Švenčionių rajono švietimo pagalbos  

tarnybos direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. V-31 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBOS  

2023–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Vykdymo laikas Laukiami rezultatai Įgyvendinimo 

vertinimo kriterijai 

1. Supažindinimas su tarnybos 

dokumentais, susijusiais su 

korupcijos prevencijos programa ir 

priemonių planu jai įgyvendinti 

Direktorius Iki 2023 m. kovo 

1 d. paskelbti 

dokumentą 

tarnybos interneto 

svetainėje 

Bendruomenė ir gyventojai bus 

supažindinti su programa ir jos 

priemonių planu 

Su programa 

pasirašytinai 

supažindinta 100 proc. 

darbuotojų  

2. Dalyvavimas mokymuose, 

seminaruose korupcijos 

prevencijos tema 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

2023-2025 m. Darbuotojai turės daugiau žinių apie 

korupcijos pasekmes ir prevencines 

priemones 

Dalyvių skaičius – 50 

proc. 

3. Koordinavimas ir kontrolė, kaip 

įgyvendinama korupcijos 

prevencijos programa, pasiūlymų 

tarnybos direktoriui teikimas ir 

programos koregavimas reikalui 

esant. Korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo 

apibendrinimas 

Metodininkas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

1 kartą per metus Laiku atlikta priemonių 
vykdymo kontrolė užtikrins priemonių 
vykdymą nustatytais terminais 

Parengta ataskaita 

4. Korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymas Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka 

Metodininkas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

2023 m. IV ketv., 

2024 m. IV ketv., 

2025 m. IV ketv. 

Nustatyta korupcijos pasireiškimo 
tikimybė 2-3 tarnybos veiklos srityse, 
tarnybos direktoriui pateikta 
motyvuota išvada dėl korupcijos 
pasireiškimo tikimybės  
 

Parengta išvada 

5. Integruoti antikorupcinio švietimo 

temas į kvalifikacijos tobulinimo ir 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

programas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

Kasmet Formuosis nepakantumas korupcijai, 
mokymų dalyvių vertybinės ir 
pilietinės nuostatos 

Temų skaičius veiklos 

planuose  



 6. Organizuoti antikorupcines akcijas 

bei kitus renginius 

Metodininkai Kasmet Formuosis nepakantumas korupcijai Renginių skaičius per 

metus – 1 

7. Tarnybos interneto svetainėje 
atnaujinti skyrių „Korupcijos 
prevencija“ ir skelbti reikalingą 
informaciją 
 

Metodininkas, 
atsakingas už 
korupcijos 
prevenciją  
Informacinių 

technologijų 

sistemų 

administratorius 

Kasmet iki 
gruodžio  
31 d. 

Atnaujintas svetainės skyrius 
„Korupcijos prevencija“ ir skelbiama 
aktuali informacija 

 

8. Viešai skelbti savivaldybės 
korupcijos prevencijos veiksmų 
planą Tarnybos internetinėje 
svetainėje, tikslinti, atnaujinti 
skelbiamą informaciją 

Metodininkas, 
atsakingas už 
korupcijos 
prevenciją  
Informacinių 

technologijų 

sistemų 

administratorius 

Kasmet iki 
gruodžio  
31 d. 

Tarnyba skelbia informaciją apie 
įvykdytas korupcijos prevencijos 
priemones, patvirtintas Korupcijos 
prevencijos veiksmų plane 

 

9. Tarnybos internetinėje svetainėje 
skelbti informaciją apie laisvas 
darbo vietas 

Metodininkas, 
atsakingas už 
korupcijos 
prevenciją  
Informacinių 

technologijų 

sistemų 

administratorius 

Nuolat Užtikrinamas viešumas  

10. Tarnybos interneto svetainėje ir 

patalpose sudaryti galimybes 

pateikti gyventojams anoniminę 

informaciją apie suteiktų paslaugų 

kokybę, aptarnavimo kultūrą bei 

galimas korupcinio pobūdžio 

apraiškas įstaigoje.  

Metodininkas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

Informacinių 

technologijų 

sistemų 

administratorius 

Nuolat Nustatytas Korupcijos pasireiškimo 
tikimybės lygis, įvertintos veiklos 
sritys, kuriose egzistuoja didžiausia 
korupcijos pasireiškimo tikimybė 

Informacijos analizė 



11. Nagrinėti skundus dėl tarnybos 

darbuotojų veiklos, esant 

korupcijos pasireiškimo rizikai 

Direktorius Esant skundui Padidės bendras pasitikėjimas 
tarnybos veikla, piliečiai ir kiti 
asmenys bus paskatinti pranešti apie 
pasitaikančias negeroves ar pastebėtas 
korupcijos apraiškas 

Išnagrinėtų skundų 

skaičius – 100 proc. 

12. Informuoti bendruomenę apie 
nustatytas darbuotojų korupcijos 
apraiškas, korupcinių teisės 
pažeidimų tyrimą 

Direktorius Gavus 

informaciją 

Padidės pasitikėjimas tarnybos veikla, 
piliečiai ir kiti asmenys bus paskatinti 
pranešti apie pasitaikančias negeroves 

Pateiktų pranešimų 

skaičius 

13. Pranešti teisėsaugos institucijoms 
pagal kompetenciją apie galimai 
korupcinę veiklą, jei kyla pagrįstų 
įtarimų dėl galimai nusikalstamos 
ar turinčios baudžiamojo 
nusižengimo požymių veikos 
įvykdymo 

Direktorius Gavus 

informaciją 

Pagrįstų pranešimų apie galimai 
korupcinio pobūdžio veikas ir 
perduotų teisėsaugos institucijoms 
pranešimų apie korupcines veikas 
skaičiaus santykis (100 proc.) 

Pateiktų pranešimų 
skaičius 

14. Viešai skelbti Tarnybos interneto 
svetainėje informaciją: darbuotojų 
darbo užmokesčio vidurkius, 
biudžeto ataskaitų rinkinius, 
finansinių atskaitų rinkinius 

Švenčionių 
rajono 
savivaldybės 
administracijos 
Biudžetinių 
įstaigų 
centralizuota 
buhalterija 
Informacinių 
technologijų 
sistemų 
administratorius 

Nuolat Skelbiama informacija Viešai skelbti 
Tarnybos interneto 
svetainėje 
informaciją: 
darbuotojų darbo 
užmokesčio 
vidurkius, biudžeto 
ataskaitų rinkinius, 
finansinių atskaitų 
rinkinius 

15. Tarnybos direktoriaus metinę 
veiklos ataskaitą teikti svarstyti ir 
vertinti bendruomenei ir 
Švenčionių r. savivaldybei 

Direktorius Kasmet Bendruomenės narių informavimas 
siekiant veiklos viešumo 

 

______________________________ 

 

 


